



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ  
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente  
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí  
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044-2017-007-PRG-SRP-SEMINFRA-CLP  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044-2017**

**CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E BATERIAS PARA VEÍCULOS, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, QUE ENTRE SI FIRMAM O MUNICÍPIO DE CORRENTE E A EMPRESA ASB COMERCIO PNEUMATICOS LTDA – ME (KD PNEUS E ACESSÓRIOS), NA FORMA ABAIXO**

**CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CORRENTE**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.554.257/0001-71, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente, sendo representada neste ato pelo Secretário Municipal, o Sr. João Vitor Rocha Azevedo, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Corrente – PI.

**CONTRATADA: ASB COMERCIO PNEUMATICOS LTDA – ME (KD PNEUS E ACESSÓRIOS)**, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.130.934/0001-27, sediada na Rua Desembargador Amaral, nº 800, Centro, Corrente-PI, representada neste ato pelo Sr. Alessandro de Souza Barbosa, CPF nº 470.629.083-04.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, têm entre si ajustado o presente **CONTRATO**, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente ao Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 044/2017, obedecendo a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, pelo Dec. Federal nº 3.555/2000 de 08/08/2000, Decretos Municipais 36/2013 e 37/2013, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

O presente contrato tem por objeto a aquisição de pneus, câmaras e baterias para veículos, visando atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura – SEMINFRA, conforme especificações e quantidades e valores constantes do Pregão Presencial nº 044/2017.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA LICITAÇÃO**

O fornecimento dos itens, ora contratado, foi objeto de licitação, de acordo com o disposto no Capítulo II da Lei nº 8.666/93, sob a modalidade Pregão presencial sob-regime de registro de preços.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA**

Este contrato vigorará a partir de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2017, ou ao término do fornecimento total dos itens cotados, prevalecendo o que ocorrer primeiro, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos termos da Lei nº 8.666/93, por interesse público, ou até conclusão de novo procedimento licitatório.

**CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta do Orçamento Geral do Município /PRÓPRIO/ FPM/ ISS/ ICMS/ OUTROS, no elemento de despesa 339030 – Material de consumo.

**CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR**

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado de **R\$ 140.662,72 (cento e quarenta mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos)** pagos conforme o fornecimento, que se dará de forma parcelada, conforme especificação abaixo:

**LOTE 03 - ÔNIBUS VW 15190/ANO 2010 E 2012 (02 ÔNIBUS)**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNT	TOTAL
1	FILTRO AR EXT. MOTOR	R\$ 790,40	UND	4	R\$ 197,60	R\$ 790,40
2	FILTRO AR INT. MOTOR	R\$ 633,60	UND	6	R\$ 105,60	R\$ 633,60
3	FILTRO OLEO MOTOR	R\$ 180,40	UND	4	R\$ 45,10	R\$ 180,40
4	FILTRO COMB. INJ.	R\$ 793,20	UND	3	R\$ 264,40	R\$ 793,20
5	FILTRO SEPARADOR	R\$ 695,70	UND	3	R\$ 231,90	R\$ 695,70
6	AMORT . DIANT.	R\$ 1.191,00	UND	3	R\$ 397,00	R\$ 1.191,00
7	AMORT. TRAZ.	R\$ 982,50	UND	3	R\$ 327,50	R\$ 982,50
8	JG LONAS DIANT.	R\$ 990,60	JG	3	R\$ 330,20	R\$ 990,60
9	JG LONAS TRAZ.	R\$ 792,90	JG	3	R\$ 264,30	R\$ 792,90
10	CORREIA ALT.	R\$ 528,60	UND	2	R\$ 264,30	R\$ 528,60
11	ENGRENAGEM CAIXA MACHA.	R\$ 370,00	UND	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ  
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente  
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí  
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

12	BUCHA BARRA EST	R\$ 57,00	UND	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
13	ANEL VEDAÇÃO	R\$ 75,60	UND	3	R\$ 25,20	R\$ 75,60
14	ROLAMENTO DE CENTRO	R\$ 792,90	UND	3	R\$ 264,30	R\$ 792,90
15	RETENTOR RODA DIANT	R\$ 156,00	UND	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00
16	PINO CENARIO	R\$ 97,50	UND	3	R\$ 32,50	R\$ 97,50
17	COLETOR FILTRO COMB	R\$ 258,00	UND	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00
18	KIT MOTOR 15190	R\$ 1.054,00	KIT	1	R\$ 1.054,00	R\$ 1.054,00
19	JG BRONZINA BIELA	R\$ 528,60	JG	2	R\$ 264,30	R\$ 528,60
20	JG BRONZINA MANCAL	R\$ 660,40	JG	2	R\$ 330,20	R\$ 660,40
21	BOMBA DE OLEO MOTOR	R\$ 1.299,20	UND	2	R\$ 649,60	R\$ 1.299,20
22	JG JUNTAS DO MOTOR	R\$ 729,00	JG	2	R\$ 364,50	R\$ 729,00
23	BUCHA BIELA MOTOR	R\$ 97,20	UND	3	R\$ 32,40	R\$ 97,20
24	SEDE DE VÁLVULA MOTOR ADM	R\$ 50,40	UND	2	R\$ 25,20	R\$ 50,40
25	SEDE DE VÁLVULA MOTOR ESC.	R\$ 50,40	UND	2	R\$ 25,20	R\$ 50,40
26	GUIA VÁLVULA MOTOR	R\$ 97,20	UND	6	R\$ 16,20	R\$ 97,20
27	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR	R\$ 35,10	UND	3	R\$ 11,70	R\$ 35,10
28	BUCHA EIXO TRAZ	R\$ 89,40	UND	3	R\$ 29,80	R\$ 89,40
29	ENGRENAGEM CAIXA 1ªA5º	R\$ 397,00	UND	1	R\$ 397,00	R\$ 397,00
30	EIXO VIRA BREQUIM	R\$ 729,00	UND	1	R\$ 729,00	R\$ 729,00
31	COROA PLAM.	R\$ 390,00	UND	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
32	TRAVA AGULHA CUBO	R\$ 24,30	UND	1	R\$ 24,30	R\$ 24,30
33	PARAFUSO	R\$ 29,70	UND	3	R\$ 9,90	R\$ 29,70
34	ROLETES	R\$ 151,20	UND	6	R\$ 25,20	R\$ 151,20
35	ARRUELA	R\$ 10,80	UND	3	R\$ 3,60	R\$ 10,80
36	BUJÃO	R\$ 30,70	UND	1	R\$ 30,70	R\$ 30,70
37	MOLA	R\$ 124,50	UND	6	R\$ 20,75	R\$ 124,50
38	BOMBA HIDRAULICA	R\$ 4.176,60	UND	3	R\$ 1.392,20	R\$ 4.176,60
39	ACOPLAMENTO DA ALAVANCA	R\$ 231,90	UND	1	R\$ 231,90	R\$ 231,90
40	VÁLVULA FREIO	R\$ 244,50	UND	1	R\$ 244,50	R\$ 244,50
41	CORREIA ALTERNADOR	R\$ 793,20	UND	3	R\$ 264,40	R\$ 793,20
42	COXIM	R\$ 108,30	UND	3	R\$ 36,10	R\$ 108,30
43	MANGUEIRA FREIO	R\$ 56,70	UND	3	R\$ 18,90	R\$ 56,70
44	ABRAÇADEIRA	R\$ 9,60	UND	3	R\$ 3,20	R\$ 9,60
45	TAMPA	R\$ 18,00	UND	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
46	POLIA ESTRIADA DO ALTERNADOR	R\$ 52,30	UND	1	R\$ 52,30	R\$ 52,30
47	POLIA LISA DO ALTERNADOR	R\$ 65,85	UND	1	R\$ 65,85	R\$ 65,85
48	CRUZETA	R\$ 198,40	UND	2	R\$ 99,20	R\$ 198,40
49	MANCAL DO MOTOR DE PARTIDA	R\$ 258,95	UND	1	R\$ 258,95	R\$ 258,95
50	ALTERNADOR	R\$ 563,00	UND	1	R\$ 563,00	R\$ 563,00
51	COROA PINHÃO	R\$ 1.524,80	UND	1	R\$ 1.524,80	R\$ 1.524,80
52	CILINDRO MEST. EMB. SUP.	R\$ 365,40	UND	1	R\$ 365,40	R\$ 365,40
53	COIFA ALAVANCA MARCHA	R\$ 265,25	UND	1	R\$ 265,25	R\$ 265,25
54	MOTOR PART.	R\$ 629,80	UND	1	R\$ 629,80	R\$ 629,80
55	ROL. RODA DIANT. INT.	R\$ 776,70	UND	3	R\$ 258,90	R\$ 776,70
57	ROL. RODA DIANT. EXT.	R\$ 457,50	UND	3	R\$ 152,50	R\$ 457,50
58	TAMBOR FREIO DIANT.	R\$ 994,00	UND	2	R\$ 497,00	R\$ 994,00
59	TAMBOR FREIO TRAZ.	R\$ 900,40	UND	2	R\$ 450,20	R\$ 900,40
60	SERVO FREIO	R\$ 365,40	UND	1	R\$ 365,40	R\$ 365,40
61	PARABRISA	R\$ 1.982,10	UND	1	R\$ 1.982,10	R\$ 1.982,10
62	TANQUE DE COMBUSTIVEL	R\$ 430,30	UND	1	R\$ 430,30	R\$ 430,30
63	PARFUSOS DAS RODAS	R\$ 113,40	UND	6	R\$ 18,90	R\$ 113,40
64	CHAVE DE RODA	R\$ 59,55	UND	1	R\$ 59,55	R\$ 59,55
65	MACACO HIDRAULICO PARA 12 TONELADAS	R\$ 231,90	UND	1	R\$ 231,90	R\$ 231,90
66	RODAS COM ARO	R\$ 768,70	UND	2	R\$ 384,35	R\$ 768,70
67	SUPORTE	R\$ 395,25	UND	3	R\$ 131,75	R\$ 395,25
68	SEMI EIXO TRASEIRO	R\$ 702,00	UND	2	R\$ 351,00	R\$ 702,00
69	GRAXEIRO 3/8	R\$ 7,20	UND	2	R\$ 3,60	R\$ 7,20
70	PINO MOLA TENSOR	R\$ 102,00	UND	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ  
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente  
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí  
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

71	GRAMPO MOLA	R\$ 50,50	UND	2	R\$ 25,25	R\$ 50,50
72	GRAMPO MOLA	R\$ 50,50	UND	2	R\$ 25,25	R\$ 50,50
73	DESL MOLA TRAZ	R\$ 216,30	UND	3	R\$ 72,10	R\$ 216,30
74	PORCA CASTELO	R\$ 29,85	UND	3	R\$ 9,95	R\$ 29,85
75	POPILHA	R\$ 6,75	UND	3	R\$ 2,25	R\$ 6,75
76	TRAVA AGULHA	R\$ 376,20	UND	3	R\$ 125,40	R\$ 376,20
77	MOLA 2TR	R\$ 1.213,50	UND	3	R\$ 404,50	R\$ 1.213,50
78	PINO DT	R\$ 59,50	UND	2	R\$ 29,75	R\$ 59,50
79	PINO TR	R\$ 59,50	UND	2	R\$ 29,75	R\$ 59,50
80	PORCA CASTELO	R\$ 9,00	UND	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00
81	MOLA 3TR	R\$ 2.192,40	UND	6	R\$ 365,40	R\$ 2.192,40
82	PINO CENARO 12X2	R\$ 35,25	UND	3	R\$ 11,75	R\$ 35,25
83	CAIXA ELET. PORTA LAT	R\$ 1.226,20	UND	1	R\$ 1.226,20	R\$ 1.226,20
84	VALV BOMBA	R\$ 153,85	UND	1	R\$ 153,85	R\$ 153,85
85	RADIADOR OLEO MOTOR	R\$ 2.640,00	UND	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00
86	ANTIFERRUGEM	R\$ 25,80	UND	3	R\$ 8,60	R\$ 25,80
87	DIAFRAGMA 7	R\$ 109,50	UND	3	R\$ 36,50	R\$ 109,50
88	DIAFRAGMA 8	R\$ 109,50	UND	3	R\$ 36,50	R\$ 109,50
89	CJ SINC 1º/2º COMP. CAIXA MB/2012 ORIG.	R\$ 1.922,75	UND	1	R\$ 1.922,75	R\$ 1.922,75
90	CJ SINC 3º/4º COMP. CAIXA MB/2012 ORIG.	R\$ 1.393,10	UND	1	R\$ 1.393,10	R\$ 1.393,10
91	JG JUNTA CAIXA MB/2012 ORIG.	R\$ 386,20	UND	2	R\$ 193,10	R\$ 386,20
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 46.079,00</b>

**LOTE 05 - MARCOPOLO VOLARE V6 ANO 2008**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNT	TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 248,60	R\$ 497,20
2	AMORTECEDOR TARZEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
3	BICO INJETOR	ORIG	UND	3	R\$ 820,20	R\$ 2.460,60
4	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	ORIG	UND	1	R\$ 217,30	R\$ 217,30
5	BOMBA DÁGUA	URBA	UND	1	R\$ 241,85	R\$ 241,85
6	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	ORIG	UND	1	R\$ 1.982,00	R\$ 1.982,00
7	BOMBA DE FREIO	ORIG	UND	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
8	BOMBA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	ORIG	UND	1	R\$ 471,00	R\$ 471,00
9	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	ORIG	UND	5	R\$ 61,70	R\$ 308,50
10	PALHEITA DO LIMPADOR	CIBIE	JG	2	R\$ 117,50	R\$ 235,00
11	BORRINHO DE FREIO TRAZEIRO	ORIG	UND	2	R\$ 52,40	R\$ 104,80
12	CABO DE FREIO DE MÃO	ORIG	UND	1	R\$ 80,30	R\$ 80,30
13	CORREIA DO ALTERNADOR	ORIG	UND	2	R\$ 114,15	R\$ 228,30
14	CRUZETA DO CARDAN	ORIG	UND	3	R\$ 52,40	R\$ 157,20
15	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	ORIG	UND	1	R\$ 372,05	R\$ 372,05
16	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UND	2	R\$ 58,30	R\$ 116,60
17	FAROIS	CIBIE	UND	2	R\$ 235,05	R\$ 470,10
18	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	5	R\$ 66,80	R\$ 334,00
19	FILTRO DIESEL	TECFIL	UND	5	R\$ 66,80	R\$ 334,00
20	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	UND	5	R\$ 60,05	R\$ 300,25
21	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	TECFIL	UND	5	R\$ 136,15	R\$ 680,75
22	HIDROVACO	ORIG	UND	1	R\$ 341,60	R\$ 341,60
23	JOGO DE LONA DE FREIO	SYL	JOGO	4	R\$ 198,70	R\$ 794,80
24	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	SYL	JOGO	4	R\$ 187,70	R\$ 750,80
25	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	SABBO	UND	1	R\$ 312,00	R\$ 312,00
26	JUNTA DO CABEÇOTE	SABBO	UND	1	R\$ 342,50	R\$ 342,50
27	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 802,00	R\$ 802,00
28	RETROVISOR	ORIG	UND	1	R\$ 83,70	R\$ 83,70
29	PARA-BRISA	ORIG	UND	1	R\$ 1.236,20	R\$ 1.236,20
30	BUZINA	ORIG	UND	1	R\$ 61,00	R\$ 61,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ**  
**AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente**  
**Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí**  
**CNPJ Nº 06.554.257/0001-71**

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

31	RADIADOR VOLARE	VALEO	UND	1	R\$ 359,30	R\$ 359,30
32	REPARO DA PINÇA DE FREIO	ORIG	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
33	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABBO	UND	1	R\$ 66,80	R\$ 66,80
34	RETENTOR DA RODA TRAZEIRA	SABBO	UND	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
35	EMBUCHAMENTO DA MOLA TRAZEIRA	ORIG	UND	4	R\$ 66,80	R\$ 267,20
36	ROLAMENTO DE CENTRO	SKF	UND	2	R\$ 166,50	R\$ 333,00
37	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	SKF	UND	1	R\$ 247,75	R\$ 247,75
38	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	SKF	UND	1	R\$ 192,00	R\$ 192,00
39	ROLAMENTO TRAZEIRO EXTERNO	SKF	UND	1	R\$ 135,20	R\$ 135,20
40	ROLAMENTO TRAZEIRO INTERNO	SKF	UND	1	R\$ 143,00	R\$ 143,00
41	SINALEIRA DIANTEIRA	ORIG	UND	1	R\$ 60,90	R\$ 60,90
42	SINALEIRA TRAZEIRA	ORIG	UND	3	R\$ 111,00	R\$ 333,00
43	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	TRW	UND	2	R\$ 58,30	R\$ 116,60
44	PARAFUSO DE CENTRO	ORIG	UND	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
45	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	TRW	UND	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
46	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO	ORIG	UND	8	R\$ 27,90	R\$ 223,20
47	PARAFUSO DE RODA TRAZEIRO	ORIG	UND	8	R\$ 27,90	R\$ 223,20
48	PAINEL DE INSTRUMENTOS	ORIG	UND	1	R\$ 789,70	R\$ 789,70
49	SILENCIOSO DESCARGA	ORIG	UND	1	R\$ 256,20	R\$ 256,20
50	SAIDA DESCARGA	ORIG	UND	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00
51	FINAL DESCARGA	ORIG	UND	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
52	CABEÇOTE DO MOTOR	ORIG	UND	1	R\$ 2.840,00	R\$ 2.840,00
53	VOLANTE DO MOTOR	ORIG	UND	1	R\$ 2.502,00	R\$ 2.502,00
54	VIDRO TRAZEIRO	ORIG	UND	1	R\$ 993,50	R\$ 993,50
55	TAMBOR DE FREIO	H.FREIO	UND	1	R\$ 263,00	R\$ 263,00
56	DISCO DE FREIO	H.FREIO	UND	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
57	EMBUCHAMENTO DA MOLA DIANTEIRA	ORIG	UND	4	R\$ 242,70	R\$ 970,80
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 27.506,75</b>

**LOTE 07 - CAMINHÃO MERCEDES BENZ /ATRON 2729-PIPA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNT	TOTAL
1	ALTERNADOR	ORIG	UND	1	R\$ 553,40	R\$ 553,40
2	AMORTECEDOR GABI TRAS	MB	UND	3	R\$ 349,00	R\$ 1.047,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MB	UND	3	R\$ 337,80	R\$ 1.013,40
4	AMORTECEDOR DO CAPO	MB	UND	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00
5	ANEL COLETOR ESC	MB	UND	2	R\$ 21,50	R\$ 43,00
6	BOMBA DE AGUA	MB	UND	2	R\$ 205,30	R\$ 410,60
7	BOMBA DIREÇÃO	MB	UND	2	R\$ 937,90	R\$ 1.875,80
8	CARTUCHO FILTRO SECADOR	MB	UND	3	R\$ 144,65	R\$ 433,95
9	CIL.COM.DA EMBREAGEM	MB	UND	2	R\$ 291,20	R\$ 582,40
10	CILINDRO MESTRE BEM	ORIG	UND	1	R\$ 465,70	R\$ 465,70
11	COLAR DE FIXAÇÃO COLETOR ESCAPE	ORIG	UND	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
12	CONJ. DAS MAÇANETAS	ORIG	UND	1	R\$ 208,10	R\$ 208,10
13	CORREIA COMANDO DO ARC	ORIG	UND	3	R\$ 116,65	R\$ 349,95
14	CORREIA COMANDO P/VEIC. S/ AR COM	ORIG	UND	3	R\$ 51,30	R\$ 153,90
15	COXIM DE BORRACHA DA CABINE	ORIG	UND	3	R\$ 305,15	R\$ 915,45
16	COXIM SUSPENSÃO TRAS DO MOTOR	ORIG	UND	3	R\$ 290,20	R\$ 870,60
17	CRUZETA ARV.TRANSMI	MB	UND	2	R\$ 116,65	R\$ 233,30
18	DOBRADIÇA	MB	UND	2	R\$ 55,05	R\$ 110,10
19	ELEM.FILTRO DE AR	MB	UND	4	R\$ 135,30	R\$ 541,20
20	KIT EMBREAGEM COMPLETA	MB	UND	2	R\$ 1.742,30	R\$ 3.484,60
21	FECHADURA DA PORTA	MB	UND	1	R\$ 172,65	R\$ 172,65
22	MOLA DIANT/TRAZ	MB	UND	3	R\$ 349,95	R\$ 1.049,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ  
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente  
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí  
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

23	FILTRO COMB	MB	UND	2	R\$ 45,70	R\$ 91,40
24	FILTRO COMBU RACOR	MB	UND	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
25	FILTRO OLEO MOTOR	MB	UND	3	R\$ 42,95	R\$ 128,85
26	GUARNIÇÃO CARTER	MB	UND	3	R\$ 134,40	R\$ 403,20
27	JG.ANEIS SEGMENTE STA	MB	UND	1	R\$ 189,45	R\$ 189,45
28	JG LONAS DO FREIO DIANT.	MB	UND	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
29	JOGO LONAS DO FREIO TRAZ.	MB	UND	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
30	JUNTA COLETOR ESCAPE	MB	UND	2	R\$ 8,40	R\$ 16,80
31	JUNTA TAMPA DE VALV.	ORIG	UND	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
32	LEVANTADOR VIDRO	ORIG	UND	1	R\$ 122,25	R\$ 244,50
33	LIMP.PARABRISA	ORIG	UND	1	R\$ 71,90	R\$ 71,90
34	MOTOR DE PARTIDA	ORIG	UND	2	R\$ 903,00	R\$ 1.806,00
35	RESERVE EXPANSÃO DO RADIADOR	ORIG	UND	1	R\$ 329,00	R\$ 329,00
36	RETENTOR EIXO GIRA. RODA DIANT VIRAB	ORIG	UND	1	R\$ 88,65	R\$ 88,65
37	RETENTOR EIXO GIRA RODA TRAS	ORIG	UND	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
38	RETENTOR EIXO GIRATORIO CUBA RODA DIANTEIRA	MB	UND	2	R\$ 77,45	R\$ 154,90
39	SUORTE EIXO CARDAN	ORIG	UND	1	R\$ 270,60	R\$ 270,60
40	TAMBOR DE FREIO DIANT	ORIG	UND	2	R\$ 494,60	R\$ 989,20
41	TAMBOR FREIO TRAZ.	MB	UND	2	R\$ 461,90	R\$ 923,80
42	TAMPAO	ORIG	UND	1	R\$ 15,85	R\$ 15,85
43	TERMOSTATO	ORIG	UND	1	R\$ 82,00	R\$ 82,00
44	TRANSMISSOR ELETRÔNICO CAIXA	ORIG	UND	1	R\$ 154,00	R\$ 154,00
45	TUBO DE LIGAÇÃO DO COLETOR DE ESC	ORIG	UND	1	R\$ 61,60	R\$ 61,60
46	MONOPLA ALAVANCA CAMBIO IVECO	ORIG	UND	1	R\$ 349,00	R\$ 349,00
47	VOLANTE DO MOTOR	ORIG	UND	1	R\$ 2.319,95	R\$ 2.319,95
48	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL	ORIG	UND	1	R\$ 402,20	R\$ 402,20
49	SEMI-EIXO 39E	ORIG	UND	1	R\$ 1.107,95	R\$ 1.107,95
50	ROLAMENTO LAT DIF	ORIG	UND	1	R\$ 220,20	R\$ 220,20
51	ARRUELA DA ENGRENAGEN	MB	UND	1	R\$ 45,70	R\$ 45,70
52	ENGRENAGEM SOLAR	MB	UND	1	R\$ 830,60	R\$ 830,60
53	MACANISMO DE REDUÇÃO DO DIFERENCIAL	MB	UND	1	R\$ 1.009,00	R\$ 1.009,00
54	SILICONE MEGA GRAY	MB	UND	1	R\$ 23,50	R\$ 23,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 28.366,75</b>

**LOTE 09 - S10 ANO 2014/2015 200CV**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNT	TOTAL
1	JUNTA CAB NOVA S10	SABBO	UND	1	R\$ 442,20	R\$ 442,20
2	CORREIA DENT NOVA S10	DAYCO	UND	1	R\$ 386,45	R\$ 386,45
3	TENSOR CORREIA DENT NOVA S10	SKF	UND	1	R\$ 348,80	R\$ 348,80
4	JG ANEIS MT NOVA S10	GM	UND	1	R\$ 497,00	R\$ 497,00
5	PISTAO MT NOVA S10	M.LEVE	UND	2	R\$ 552,60	R\$ 1.105,20
6	RETENTOR NOVA S10	SABBO	UND	1	R\$ 70,80	R\$ 70,80
7	RETENTOR VOL NOVA S10	SABBO	UND	1	R\$ 120,50	R\$ 120,50
8	JUNTA COLETOR ADM NOVA S10	SABBO	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
9	BRONZINA M. MT NOVA S10	M.LEVE	UND	2	R\$ 32,40	R\$ 64,80
10	BRONZINA M. MT NOVA S10	M.LEVE	UND	2	R\$ 32,40	R\$ 64,80
11	RENTENTOR VALV	SABBO	UND	8	R\$ 10,55	R\$ 84,40
12	FILTRO OLEO NOVA S10	TECFIL	UND	1	R\$ 43,70	R\$ 43,70
13	COLA SILICONE	ORBI	UND	1	R\$ 18,10	R\$ 18,10
14	FILTRO COMB	TECFIL	UND	1	R\$ 98,70	R\$ 98,70
15	RETENTOR COM	TECFIL	UND	1	R\$ 32,40	R\$ 32,40
16	CORREIA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	DAYCO	UND	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
17	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UND	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ  
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente  
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí  
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

18	PIVO BANDEJA INFERIOR	PERFECT	UND	1	R\$ 137,10	R\$ 137,10
19	PIVO BANDEJA SUPERIOR	PERFECT	UND	1	R\$ 148,40	R\$ 148,40
20	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	H.FREIOS	UND	1	R\$ 220,50	R\$ 220,50
21	TERMINAIS DE DIREÇÃO	TRW	UND	1	R\$ 159,65	R\$ 159,65
22	LAMPADAS	OSRAM	UND	2	R\$ 26,40	R\$ 52,80
23	CILINDRO MESTRE DE FREIO	TRW	UND	1	R\$ 1.101,30	R\$ 1.101,30
24	CILINDRO RODA DE FREIO	TRW	UND	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
25	TURBINA MOTOR	GM	UND	1	R\$ 4.423,30	R\$ 4.423,30
26	BOMBA DE OLEO LUBRIFICANTE	BOSCH	UND	1	R\$ 1.489,25	R\$ 1.489,25
27	BOMBA D'AGUA	URBA	UND	1	R\$ 824,80	R\$ 824,80
28	AMORT DIANT	COFAP	UND	2	R\$ 275,70	R\$ 551,40
29	AMORT TRAZ	COFAP	UND	2	R\$ 221,30	R\$ 442,60
30	MOTOR DE PARTIDA	GM	UND	1	R\$ 1.101,30	R\$ 1.101,30
31	UNIDADE BICO INJ. COMP. ORIG	GM	UND	2	R\$ 1.013,75	R\$ 2.027,50
32	BOMBA DE ALTA	GM	UND	1	R\$ 2.319,20	R\$ 2.319,20
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 18.935,95</b>

**LOTE 10 – CORSA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNT	TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO CORSA FLEX ORIG.	COFAP	UND	2	R\$ 76,75	R\$ 153,50
2	AMORTECEDOR TRAZEIRO CORSA FLEX C/ BATENTE ORIG.	COFAP	UND	2	R\$ 66,20	R\$ 132,40
3	COXIM AMORT. INF. DIANT. L/D C/ ROL. CORSA VHC FLEX ORIG.	AXIOS	UND	2	R\$ 21,10	R\$ 42,20
4	COXIM AMORT. INF. DIANT. L/E C/ ROL. CORSA	AXIOS	UND	2	R\$ 21,10	R\$ 42,20
5	SETOR DIREÇÃO CORSA FLEX C/ BARRA AXIAL/COIFA/TERM.DIR. ORIG.	TRW	UND	1	R\$ 237,80	R\$ 237,80
6	PIVO SUSPENÇÃO. DIANT. CORSA FLEX ORIG.	PERFECT	UND	3	R\$ 32,40	R\$ 97,20
7	SUPORTE SUSP. DIANT. L/D C/ COXIM CORSA FLEX ORIG.	ORIG	UND	2	R\$ 32,40	R\$ 64,80
8	SUPORTE SUSP. DIANT. L/E C/ COXIM CORSA FLEX ORIG.	ORIG	UND	2	R\$ 32,40	R\$ 64,80
9	BUCHA BALANÇA DIANT. CORSA FLEX ORIG.	AXIOS	JG	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
10	TERMINAL DIREÇÃO C/ PORCA CORSA FLEX ORIG.	TRW	JG	2	R\$ 27,10	R\$ 54,20
11	ARTICULAÇÃO SETOR DIR. C/ TERMINAL DIR. CORSA VHC FLEX ORIG.	TRW	UND	3	R\$ 32,40	R\$ 97,20
12	JG PISTAO C/ ANEIS MOTOR 1.0 FLEX 0.50 CORSA ORIG.	M.LEVE	JG	1	R\$ 376,25	R\$ 376,25
13	JG BRONZ M MOTOR CORSA ORIG.	M.LEVE	UND	1	R\$ 54,20	R\$ 54,20
14	JG BRONZ F MOTOR CORSA ORIG.	M.LEVE	UND	1	R\$ 48,90	R\$ 48,90
15	BOMBA OLEO CORSA 1.0/1.4 FLEX ORIG.	BOSCH	UND	1	R\$ 164,80	R\$ 164,80
16	CORREIA DENTADA	DAYCO	UND	1	R\$ 15,80	R\$ 15,80
17	ROL. TENSOR COR. DENT. CELTA 1.0 VHC FLEX ORIG.	SKF	UND	1	R\$ 48,90	R\$ 48,90
18	ROL.TENSOR COR. ALT. .X .	SKF	UND	1	R\$ 37,60	R\$ 37,60
19	JG JUNTA MT RET. CORSA FLEX ORIG.	SABBO	KIT	1	R\$ 109,90	R\$ 109,90
20	JUNTA CAB. CORSA 1.0 FLEX FERRO ORIG.	SABBO	JG	1	R\$ 54,20	R\$ 54,20
21	JUNTA TAMPA VALVULA CORSA FLEX ORIG.	SABBO	JG	1	R\$ 27,10	R\$ 27,10
22	CORREIA ALTERNADOR CORSA C/AR ORIG.	DAYCO	UND	1	R\$ 32,40	R\$ 32,40
23	CORREIA ALTERNADOR CORSA S/AR ORIG.	DAYCO	JG	3	R\$ 32,40	R\$ 97,20
24	ALTERNADOR COMPLETO CORSA S/AR ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 337,10	R\$ 337,10
25	MOTOR PARTIDA COMPLETO CORSA FLEX ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 248,30	R\$ 248,30
26	KIT EMBREAGEM C/ COLAR CORSA FLEX ORIG.	LUK	UND	1	R\$ 193,40	R\$ 193,40
27	BOMBA COMBUSTIVEL COMPL. C/ SENSOR NIVEL .	BOSCH	UND	1	R\$ 109,90	R\$ 109,90
28	SONDA LAMBIDA C/ CONECTOR CORSA FLEX ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 99,40	R\$ 99,40
29	BICO INJETOR CORSA FLEX ORIG.	ORIG	UND	2	R\$ 54,95	R\$ 109,90
30	ROL RODA DIANT. CORSA FLEX ORIG.	SKF	UND	2	R\$ 44,40	R\$ 88,80
31	KIT ROL RODA TRAZ. C/RET. CORSA ORIG.	SKF	UND	2	R\$ 32,40	R\$ 64,80
32	KIT COMANDO CABEÇOTE COMPL.	ORIG	UND	1	R\$ 386,00	R\$ 386,00
33	EIXO VIRA-BREQUIM STD	ORIG	UND	1	R\$ 386,00	R\$ 386,00
34	RET. VOLANTE CORSA FLEX ORIG.	SABBO	UND	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ**  
**AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente**  
**Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí**  
**CNPJ Nº 06.554.257/0001-71**

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

35	VALVULA ESCAP. CAB. CORSA	ORIG	UND	2	R\$ 11,30	R\$ 22,60
36	VALVULA ADM. CAB. CORSA	ORIG	UND	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
37	GUIA VALVULA CAB.. CORSA	ORIG	UND	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00
38	RET. VALV. CAB. CORSA FLEX ORIG.	SABBO	UND	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00
39	TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL C/ VEDADOR CORSA FLEX ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 48,90	R\$ 48,90
40	PARABRISA CORSA ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 220,50	R\$ 220,50
41	FILTRO OLEO CORSA FLEX ORIG.	TECFIL	UND	3	R\$ 10,60	R\$ 31,80
42	FILTRO AR CORSA FLEX ORIG.	TECFIL	UND	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
43	FILTRO COMBUSTIVEL CORSA FLEX ORIG.	TECFIL	UND	3	R\$ 6,80	R\$ 20,40
44	VELA INJ. CORSA FLEX ORIG.	NGK	UND	4	R\$ 9,80	R\$ 39,20
45	JG CABO VELA CORSA FLEX ORIG.	BOSCH	UND	1	R\$ 48,90	R\$ 48,90
46	BOBINA INGNICAO CORSA VHC FLEX ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 186,60	R\$ 186,60
47	CARTE OLEO CORSA FLEX ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 109,90	R\$ 109,90
48	CABO COMANDO ALAVANCA CORSA FLEX ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 214,50	R\$ 214,50
49	BUZINA CORSA FLEX ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
50	CABO VELOCIMENTO CORSA FLEX ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 25,60	R\$ 25,60
51	CABO EMBREAGEM CORSA FLEX ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 20,30	R\$ 20,30
52	CABO FREIO MAO L/D CORSA ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
53	CABO FREIO MAO L/E CORSA ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 23,30	R\$ 23,30
54	JG PASTILHA FREIO CORSA ORIG.	CIBIÉ	UND	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00
55	JG SAPATA FREIO CORSA FLEX ORIG.	SYL	UND	1	R\$ 54,20	R\$ 54,20
56	TAMBOR FREIO CORSA FLEX ORIG.	H.FREIO	UND	1	R\$ 54,20	R\$ 54,20
57	DISCO FREIO CORSA FLEX ORIG.	H.FREIO	UND	1	R\$ 37,60	R\$ 37,60
58	COXIM MOTOR L/D CORSA C/AR ORIG.	AXIOS	UND	1	R\$ 31,60	R\$ 31,60
59	COXIM MOTOR L/D CORSA S/AR ORIG.	AXIOS	UND	1	R\$ 26,30	R\$ 26,30
60	COXIM CAIXA SUP. CORSA ORIG.	AXIOS	UND	1	R\$ 27,10	R\$ 27,10
61	COXIM CAIXA INF. CORSA ORIG.	AXIOS	UND	1	R\$ 20,30	R\$ 20,30
62	SENSOR MAP. CORSA ORIG.	ORIG	UND	2	R\$ 37,60	R\$ 75,20
63	SUPORTE COMPRESSOR AR-COND. CORSA ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 193,40	R\$ 193,40
64	BOMBA D'ÁGUA CORSA ORIG.	URBA	UND	1	R\$ 54,20	R\$ 54,20
65	BENDIX MOTOR PARTIDA CORSA ORIG.	URBA	UND	1	R\$ 54,20	R\$ 54,20
66	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA CORSA ORIG.	URBA	UND	2	R\$ 65,50	R\$ 131,00
67	ELETROVENTILADOR RADIADOR CORSA C/AR ORIG.	VALEO	UND	1	R\$ 203,90	R\$ 203,90
68	RADIADOR CORSA C/ AR ORIG.	VALEO	UND	1	R\$ 203,90	R\$ 203,90
69	CABEÇOTE MOTOR CORSA COMPLETO ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 541,80	R\$ 541,80
70	SENSOR NIVEL TANQUE COMPLETA CORSA ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 60,20	R\$ 60,20
71	SENSOR ROTAÇÃO CORSA ORIG.	ORIG	UND	3	R\$ 44,40	R\$ 133,20
72	TROMPA OLEO CORSA ORIG.	ORIG	UND	3	R\$ 33,10	R\$ 99,30
73	BIELA MOTOR CORSA FLEX ORIG.	ORIG	UND	2	R\$ 49,50	R\$ 99,00
74	JG PALHETA PARABRISA CORSA FLEX ORIG.	CIBIÉ	UND	2	R\$ 27,10	R\$ 54,20
75	SILENCIOSO INT.	SCAPEX	UND	1	R\$ 54,15	R\$ 54,15
76	SILENCIOSO TRAZ.	SCAPEX	UND	1	R\$ 109,90	R\$ 109,90
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 7.675,50</b>

**LOTE 12- ECOSPORT**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNT	TOTAL
1	BANDEJA SUSP. DIANT. C/ PIVO BARRA EST. HIDRAULICA ORIG.	COFAP	UND	1	R\$ 250,80	R\$ 250,80
2	BUCHA BALANCA	AXIOS	UND	1	R\$ 35,15	R\$ 35,15
3	AMORT. DIANT. ORIG.	COFAP	UND	1	R\$ 286,00	R\$ 286,00
4	AMORT. TRAZ. C/ BUCHA ORIG.	COFAP	UND	1	R\$ 213,75	R\$ 213,75
5	KIT BATENTE C/COIFA AMORT. DIANT.ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 32,20	R\$ 32,20
6	COXIM AMORT. DIANT L/E C/ ROL. ORIG.	SAMPEL	UND	1	R\$ 142,50	R\$ 142,50
7	COXIM AMORT. DIANT L/D C/ ROL. ORIG.	SAMPEL	UND	1	R\$ 142,50	R\$ 142,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ**  
**AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente**  
**Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí**  
**CNPJ Nº 06.554.257/0001-71**

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

8	COXIM AMORT. TRAZ.ORIG.	SAMPEL	UND	1	R\$ 24,40	R\$ 24,40
9	ROLAMENTO DIANT. ORIG.	SKF	JG	1	R\$ 88,80	R\$ 88,80
10	CUBO RODA TRAZ. ORIG.	H.FREIOS	JG	2	R\$ 103,50	R\$ 207,00
11	KIT EMBREAGEM	LUK	UND	1	R\$ 312,30	R\$ 312,30
12	DISCO FREIO VENT.	H.FREIOS	UND	2	R\$ 71,25	R\$ 142,50
13	JG PASTILHA FREIO	SYL	UND	2	R\$ 48,80	R\$ 97,60
14	TAMBOR FREIO	H.FREIOS	UND	1	R\$ 142,50	R\$ 142,50
15	JG SAPATA FREIO	SYL	UND	1	R\$ 142,50	R\$ 142,50
16	CABO FREIO MAO	FANIA	UND	1	R\$ 93,70	R\$ 93,70
17	RETENTOR POLIA	SABBO	UND	1	R\$ 28,30	R\$ 28,30
18	RETENTOR COMANDO	SABBO	UND	1	R\$ 17,60	R\$ 17,60
19	JG PISTAO C/ ANEIS STD	M.LEVE	KIT	1	R\$ 709,55	R\$ 709,55
20	BOMBA OLEO	BOSCH	JG	1	R\$ 285,95	R\$ 285,95
21	JG BRONZ. MOVEIS	M.LEVE	JG	1	R\$ 142,50	R\$ 142,50
22	JG BRONZ. FIXA	M.LEVE	UND	1	R\$ 178,60	R\$ 178,60
23	EIXO VIRA-BREQUIM	ORIG	JG	1	R\$ 408,00	R\$ 408,00
24	CARTE OLEO	LUBRAX	UND	1	R\$ 128,80	R\$ 128,80
25	COMANDO VALV.	ORIG	UND	1	R\$ 213,75	R\$ 213,75
26	ROLAMENTO TENSOR ALT.	INA	UND	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
27	RADIADOR C/AR	VALEO	UND	1	R\$ 250,80	R\$ 250,80
28	MOLA ASPIRAL	FABRINI	UND	1	R\$ 142,50	R\$ 142,50
29	BOMBA COMB.FLEX	URBA	UND	1	R\$ 107,40	R\$ 107,40
30	BICO INJ.	ORIG	UND	2	R\$ 142,50	R\$ 285,00
31	BUCHA BRACO OSC.	AXIOS	UND	1	R\$ 62,50	R\$ 62,50
32	PIVO SUSP. DIANT.	TRW	UND	2	R\$ 56,60	R\$ 113,20
33	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	UND	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
34	SETOR DIREÇÃO HIND.	TRW	UND	1	R\$ 537,80	R\$ 537,80
35	BARRA EST.	TRW	UND	1	R\$ 103,50	R\$ 103,50
36	TANQUE COMB. COURIER	ORIG	UND	1	R\$ 394,30	R\$ 394,30
37	BOMBA COMB. COURIER	URBA	UND	1	R\$ 135,70	R\$ 135,70
38	BOIA TANQUE COMB.	ORIG	UND	1	R\$ 92,70	R\$ 92,70
39	SENSOR ROTAÇÃO	ORIG	UND	1	R\$ 142,50	R\$ 142,50
40	SONDA LAMB.	ORIG	UND	1	R\$ 308,40	R\$ 308,40
41	JG CABO VELA INJ. ELETRONICA	FANIA	UND	1	R\$ 98,60	R\$ 98,60
42	VELA ING.	NGK	UND	4	R\$ 17,60	R\$ 70,40
43	VALVULA ESCAP. CABEÇOTE ORIG.	ORIG	UND	2	R\$ 27,30	R\$ 54,60
44	VALVULA ADM. CABEÇOTE ORIG.	ORIG	UND	2	R\$ 28,30	R\$ 56,60
45	GUIA VALVULA CABEÇOTE ORIG.	ORIG	UND	4	R\$ 7,80	R\$ 31,20
46	RETENTOR VALV. COURIER 1.6 ZETE.	ORIG	UND	4	R\$ 6,80	R\$ 27,20
47	CABO VELOCIMENTRO ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 36,10	R\$ 36,10
48	CABO EMBREAGEM ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 38,05	R\$ 38,05
49	BOMBA D'ÁGUA ORIG.	URBA	UND	1	R\$ 99,55	R\$ 99,55
50	BENDIX MOTOR PARTIDA ORIG.	ZEN	UND	1	R\$ 71,25	R\$ 71,25
51	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 135,65	R\$ 135,65
52	ELETROVENTILADOR RADIADOR S/AR ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 429,45	R\$ 429,45
53	BUZINA COMPL. C/CONECTORES ORIG.	ORIG	UND	1	R\$ 64,40	R\$ 64,40
54	JG JUNTA MOTOR C/ RETENTOR ORIG.	SABBO	UND	1	R\$ 142,50	R\$ 142,50
55	JG MOLAS PARTIM FREIOS TRAZ.	FABRINI	UND	1	R\$ 12,70	R\$ 12,70
56	CILINDRO METRE FREIO	TRW	UND	1	R\$ 142,50	R\$ 142,50
57	REGULADOR FREIO L/D	ORIG	UND	1	R\$ 64,40	R\$ 64,40
58	REGULADOR FREIO L/E	ORIG	UND	1	R\$ 64,40	R\$ 64,40
59	CILINDRO RODA L/E	ORIG	UND	1	R\$ 64,40	R\$ 64,40
60	CABO FREIO MAO L/D	FANIA	UND	1	R\$ 70,70	R\$ 70,70





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ  
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente  
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí  
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

61	CABO FREIO MAO L/E	FA	UND	1	R\$ 70,30	R\$ 70,30
62	FLEXIVEL FREIO DIANT.	ORIG	UND	1	R\$ 32,20	R\$ 32,20
63	HIDROVACUO FREIO	ORIG	UND	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
64	REPARO SAPATA FREIO	ORIG	UND	1	R\$ 15,60	R\$ 15,60
65	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	ORIG	UND	1	R\$ 142,50	R\$ 142,50
66	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	ORIG	UND	1	R\$ 175,65	R\$ 175,65
67	ROLAMENTO SEMI-ARVORE	SKF	UND	1	R\$ 32,20	R\$ 32,20
68	TAMPA C/ RETENTOR VOLANTE	SABBO	UND	1	R\$ 88,80	R\$ 88,80
69	CABO CAMANDO ALAVANCA ANG.	ORIG	UND	1	R\$ 176,75	R\$ 176,75
70	LAMPADA FAROL H7 C/DOIS CONECTORES ORIG.	OSRAM	UND	1	R\$ 10,75	R\$ 10,75
71	LAMPADA FAROL H4 55W 12V. ORIG.	OSRAM	UND	1	R\$ 13,30	R\$ 13,30
72	LAMPADA 1 POLO	OSRAM	UND	1	R\$ 1,75	R\$ 1,75
73	LAMPADA 2 POLOS	OSRAM	UND	1	R\$ 2,15	R\$ 2,15
74	LAMPADA 67	OSRAM	UND	1	R\$ 2,70	R\$ 2,70
75	LAMPADA BINGAO	OSRAM	UND	1	R\$ 2,70	R\$ 2,70
76	BUCHA EIXO TRAZ.	AXIOS	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
77	CARÇA DA VALVULA	ORIG	UND	1	R\$ 286,95	R\$ 286,95
78	PÁRA-CHOQUE DIANT.	ORIG	UND	1	R\$ 322,95	R\$ 322,95
79	PARABRISA	ORIG	UND	1	R\$ 357,00	R\$ 357,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 11.076,45</b>

**LOTE 15 – FIAT DOBLO 1.4 ANO 2014 E 2015**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNT	TOTAL
1	CORREIA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	DAYCO	UND	1	R\$ 25,40	R\$ 25,40
2	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UND	1	R\$ 16,90	R\$ 16,90
3	PIVÔ BANDEJA INFERIOR	PERFECT	UND	1	R\$ 33,80	R\$ 33,80
4	PIVÔ BANDEJA SUPERIOR	PERFECT	UND	1	R\$ 33,80	R\$ 33,80
5	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	1	R\$ 202,60	R\$ 202,60
6	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	SYL	UND	1	R\$ 74,35	R\$ 74,35
7	TERMINAIS DE DIREÇÃO	TRW	UND	1	R\$ 50,62	R\$ 50,62
8	LÂMPADAS	OSRAM	UND	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50
9	CILINDRO MESTRE DE FREIO	TRW	UND	1	R\$ 92,85	R\$ 92,85
10	CILINDRO RODA DE FREIO	TRW	UND	1	R\$ 16,85	R\$ 16,85
11	BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE	BOSCH	UND	1	R\$ 291,20	R\$ 291,20
12	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	1	R\$ 130,80	R\$ 130,80
13	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	UND	1	R\$ 16,85	R\$ 16,85
14	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	UND	1	R\$ 16,85	R\$ 16,85
15	FILTRO DE AR	TECFIL	UND	1	R\$ 16,85	R\$ 16,85
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.022,22</b>

**TOTAL: R\$ 140.662,72**

**CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado conforme o fornecimento, em moeda nacional e por meio de transferência eletrônica.

PARÁGRAFO ÚNICO – O pagamento será feito após a apresentação da nota fiscal/fatura, estando esta devidamente atestada pelo setor competente.

**CLÁUSULA SÉTIMA – DA FISCALIZAÇÃO**

A execução do presente Contrato será fiscalizada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA.

**CLÁUSULA OITAVA – DOS CASOS OMISSOS**

Os casos omissos serão decididos pela Administração Contratante, aplicando-se o que dispõe a Lei nº 8.666/93, suas alterações e demais preceitos de direito público, e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

**CLÁUSULA NONO - DO FORO**

Fica eleito o foro da Comarca de Corrente, Estado do Piauí, da Justiça Comum, para dirimir as questões derivadas deste Contrato.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ**  
**AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente**  
**Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí**  
**CNPJ Nº 06.554.257/0001-71**

Fls. \_\_\_\_\_

Ass. \_\_\_\_\_

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado em quatro vias assinam as partes abaixo.

Corrente (PI), 01 de setembro de 2017.

**CONTRATANTE:** \_\_\_\_\_

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA.**  
**João Vitor Rocha Azevedo**

**CONTRATADO:** \_\_\_\_\_

**UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (UNIÃO AUTO PEÇAS)**  
**Luciano Silva dos Santos**

**TESTEMUNHA:** \_\_\_\_\_

**CPF:**

**TESTEMUNHA:** \_\_\_\_\_

**CPF:**